Pasgyra e Performancés

{Pasqyra e i€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit (6 Klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve ] Shenimet | 2015 | 2014
b Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 25 24,936,595 18,815,044
B Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 !
»  Puna e kryer nga niésia ekonomike dhe e kapitalizuar ‘ 31
B Té ardhura 8 tiera $6 shiryiéaimit 32 |
B Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 {15,463,214)| (10,622,723)
1 Lénda e paré dhe materiale 1 konsunueshme 331 (2,930,861}  (2,256,469)
2 Té tiera shpenzime 33.2 (12,532,353} (8,386,224)
#  Shpenzime {€ personelit 34 {5,046,942)  (2,674,922)
T Paga dhe shpérblime 341 (4,297,955)  {2.292,135)
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 349 (748.987) (382.787)
nga shpenzimet pér pensionet) :
P ZhvierSsimi | aktiveve afatgiata materiale 35 - f
¥ Shpenzime konsumi dhe ameortizimi 36 T ,148,881) {T48.111)
> Shpenzime 1€ tisra shirytizimi 37 |
> T&ardhura t2 tjera [ERCSREE) - -
‘ T ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur } 18 1 | 5
] vegmas 1€ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit) | ] l
9 T8 ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afafc;gafa 389 T
| {paragitur vegmas t€ ardhural nga ryésité ekonomike brenda grupit} | ' s |
: Interesa t& ark8tueshém dhe té ardhura 18 tjera té ngjashme (paragitur , 383 |
. veemas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) ' ;
Zhvierésimi { aktiveve financiare dhe investimeve financiars 8 mbajtura si 30
aktive afatshkurira
P Shpenzime financiare aone 85 | 85
4 Shpenzime interssi dhe shpenzime 1 ngjashme [paragitur vegmas 401 85 a5
shpenzimet pér fu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i :
2_Shpenzime 1 fera financiare 49,2
B ?5esa e fitimitthumbies nga piesémarrjet 41
B> Fiﬁm:iﬁumi};a para tatimit | 4 3,337,647 2,573,375
Shpenzime té vitit ushtrimor gé nuk njien nga fisku ‘ (102,004}
Humbje fiskale e barur nga viti i méparshém |
, Fitimi tatimor 3,235,643
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | 43 Jr ) {5?5,&4_8& {386,006}
J, 1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin % | 434 (515,048)  (386,006)
ik 2 Shpenzimi | tatim fitimit 6 shtyré Rk I | 3
‘ 3 Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrjove | 433
P FitimiHumbia e vitit 1 44 2,821,698 2,187,368
B FitimifHumbja pér: Rl 2 :
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
2 interesat jo-kontiollugse 45.2
Pasgyra e {8 Ardhurave Glithépérfshirése
Nr | Pershirimi | Elemenieve | pooas 1 ot
» |Fitimi/Humbja e vitif | 46 2,821,699 . 2,187,368 |
| T€ ardhura € tjera gjithépérfshirése pér vitin: . 464
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi | monedhés né veprimiar 8 huaja | 462
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akiiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/~) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 45.4
Plesa e te ardhurave giithépérishirése nga piesémarret 46,5
¥ |Totali i t& ardhurave 18 tiera giithépérishirése pér vifin 47 - -
# |Totali | & ardhurave githépérfshirdse pér vitin 48 2821699 |  72187,368
P |Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: S
i 1 Pronarét e njésisé skonomike mémé X | 464
2_Interssat jo-kontrolluese 48.2




